
 

 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 940-03/17-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 07. studenoga 2017.  

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Odluka o sklapanju ugovora o osnivanju prava građenja  

na kč.br. 6207/1 k.o. Pula  
 
 
 
 
Na temelju članka 65. stavak 1. točka 2. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije, dana 07. studenoga 
2017. godine donio je  

 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o sklapanju ugovora o osnivanju prava 
građenja na kč.br. 6207/1 u k.o. Pula, u vlasništvu Istarske županije, a radi osiguranja 
prostornih kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – istraživačke infrastrukture na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.  

 
2. Akt iz toč. 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog, a dostavit će se Skupštini Istarske 

županije na nadležno odlučivanje. 
 
3. Za izvjestitelje po toč. 1. ovog Zaključka na Skupštini Istarske županije određuju se 

Župan Istarske županije i  i zamjenica župana Istarske županije – Sandra Čakić Kuhar. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
         ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 
 

 
 
 



Na temelju članka 287. i članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14), te članka 43. stavak 1. točka 13. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2017. godine donijela je  

 
 

ODLUKU 
o sklapanju ugovora o osnivanju prava građenja  

na k.č.br. 6207/1 k.o. Pula  
 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se: 

- da je Župan dana 20. travnja 2016. godine donio Zaključak o pokretanju provedbe 
projekta prenamjene prostora Mornaričke bolnice u Puli, Klasa: 402-08/16-01/06, 
Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 

- da su izrađene studijske podloge, i to: Studija prenamjene kompleksa Mornaričke 
bolnice u Puli od dana 14. Prosinca 2016. Godine od strane izrađivača Studio 3 LHD 
d.o.o. Zagreb i Studija financijske isplativosti prenamjene kompleksa Mornaričke 
bolnice u dom za starije i nemoćne – komparativna analiza iz studenog 2017. godine 
od izrađivača Coin d.o.o. Pula  

- da je Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Pula, Zagrebačka 30, OIB 61738073226, 
podnijelo zahtjev za osnivanje prava građenja na nekretnini označenoj kao kč.br. 
708/ZGR k.o. Pula, u vlasništvu Istarske županije, i to na dijelu čestice na kojemu se 
nalaze zgrade i prostori dosadašnjeg korisnika Opće bolnice Pula, a radi osiguranja 
prostornih kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – istraživačke infrastrukture na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.  

- da je proveden postupak parcelacije u kojemu su od stare kč.br. 708/ZGR k.o. Pula 
nastale novoosnovane kč.br. 6207/1, kč.br. 6207/2 i kč.br. 6207/3 k.o. Pula 

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli, Zemljišnoknjižni odjel Pula 
utvrđeno da se k.č.br. 6207/1, upisana u z.k. uložak 9696 k.o. Pula, a koja je predmet 
ugovora o osnivanju prava građenja, nalazi u vlasništvu Istarske županije. 

 
 

Članak 2. 
 
Sukladno utvrđenjima iz članka 1. ove Odluke prihvaća se zahtjev Sveučilišta Jurja Dobrile u 
Puli, Pula, Zagrebačka 30, OIB 61738073226, za sklapanje ugovora o osnivanju prava 
građenja na teret kč.br. 6207/1 k.o. Pula, u vlasništvu Istarske županije, a radi osiguranja 
prostornih kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – istraživačke infrastrukture na 
Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.  
 
 

Članak 3. 
 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije da potpiše Ugovor o osnivanju prava građenja koji je u 
prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 
 
 
 
 
 
 



Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 

 
 
 
 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
REGIONE ISTRIANA 

  
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



O b r a z l o ž e n j e 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 287. i članku 391. stavku 
2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 152/14; dalje: 
ZV) te članku 43. stavak 1. točka 13. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17 i 2/17) kojim je propisana nadležnost predstavničkog 
tijela za donošenje ovog akta.  

Člankom  287. ZV-a propisano je da se na temelju valjana pravnoga posla kojemu je 
cilj osnutak prava građenja osniva to pravo izvođenjem iz vlasništva nekretnine koja se njime 
opterećuje, a na način određen zakonom. Članak 391. stavak 2. propisuje da se obveza 
raspolaganja stvarima u vlasništvu jedinica područne (regionalne) samouprave na osnovi 
javnog natječaja i uz naknadu po tržišnoj cijeni ne odnosi na slučajeve kada pravo vlasništva 
na nekretninama u vlasništvu jedinica područne (regionalne) samouprave stječu, između 
ostalih taksativno nabrojanih, pravne osobe u vlasništvu Republike Hrvatske i kumulativno 
ako je to u interesu i cilju općeg gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građana. 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Župan Istarske županije je dana 20. travnja 2016. godine donio Zaključak o 
pokretanju provedbe projekta prenamjene prostora Mornaričke bolnice u Puli, Klasa: 402-
08/16-01/06, Urbroj: 2163/1-01/8-16-2, budući će dosadašnji korisnik Opća bolnica Pula 
preseliti u novu zgradu na drugoj lokaciji po dovršetku izgradnje novog kompleksa Opće 
bolnice Pula. 

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli je, shodno navedenome, podnijelo zahtjev za 
osnivanje prava građenja na nekretnini u vlasništvu Istarske županije označenoj kao kč.br. 
708/ZGR k.o. Pula, i to na dijelu nekretnine na kojemu se nalazi zgrada „Mornaričke bolnice“ 
i prateći objekti budući će se prostori Mornaričke bolnice napustiti iseljenjem bolničkih odjela 
2018. godine. Sveučilište je u svome zahtjevu navelo kako bi se prenamjenom i obnovom 
Mornaričke bolnice za njegove potrebe nastavne, istraživačke i stručne djelatnosti osigurali 
dostatni prostorni kapaciteti i time trajno riješili oskudni i neprimjereni prostorni uvjeti 
djelovanja Sveučilišta. Sveučilište je nadalje navelo kako bi se dio prenamjene Mornaričke 
bolnice financirao kroz ITU mehanizam, u sklopu kojega je projektnom  prijedlogu 
prenamjene Mornaričke bolnice namijenjeno  2.350.865,51 EUR. Za konačno odobrenje 
projekta od strane Europske komisije i MRRFEU-a potrebno je riješeno pitanje imovinsko-
pravnih odnosa, slijedom čega je Sveučilište predložilo da Istarska županija na predmetnoj 
nekretnini osnuje pravo građenja u njegovu korist, za razdoblje dok Sveučilište obavlja svoju 
registriranu djelatnost, bez naknade. 

S obzirom da se pravo građenja može osnovati samo na cijelom zemljištu, a ne i 
pojedinim njegovim dijelovima, to je proveden postupak parcelacije stare kč.br. 708/ZGR k.o. 
Pula temeljem kojega su nastale novoosnovane kč.br. 6207/1, kč.br. 6207/2 i kč.br. 6207/3 
k.o. Pula. 

Ovim aktom predlaže se osnivanje prava građenja i sklapanje ugovora o osnivanju 
prava građenja na k.č. 6207/1 k.o. Pula.  

Ugovorom o osnivanju prava građenja koji je sastavni dio Odluke detaljno se uređuju 
imovinskopravni odnosi između Istarske županije kao vlasnika nekretnine-osnivača prava 
građenja i  Sveučilišta Jurja Dobrile kao nositelja prava građenja.  

Prijedlog da Odluka stupi na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“ uvjetovan je skraćivanjem rokova za prijavu na natječaj   infrastrukturnih 
projektnih prijedloga na području znanstvene infrastrukture za programsko razdoblje 2014.-
2020. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTANalazi se u privitku, sa navedenim prilozima.  

 



ISTARSKA ŽUPANIJA -  REGIONE ISTRIANA, Pazin, Dršćevka 3, OIB 90017522601, 
zastupana po županu mr.sc. Valteru Flegi (u daljnjem tekstu: osnivač prava građenja), 
na temelju Odluke o sklapanju ugovora o osnivanju prava građenja na kč.br. 6207/1 k.o. 
Pula, Skupštine Istarske županije  Klasa:___________, Urbroj: __________ od dana 
__________2017. godine 
 
i 
 
SVEUČILIŠTE JURJA DOBRILE U PULI, Pula, Zagrebačka 30, OIB 61738073226, 
zastupano po rektoru prof.dr.sc. Alfiu Barbieriu (u daljnjem tekstu: nositelj prava 
građenja) 
 
zaključuju sljedeći 
 
 
 

UGOVOR O OSNIVANJU PRAVA GRAĐENJA 
 
 

Članak 1. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je Istarska županija zemljišnoknjižni vlasnik 
nekretnine označene u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli-Pola kao kč.br. 
6207/1 k.o. Pula, u naravi: dvorište, pomoćna zgrada (portirnica), trafostanica, pomoćna 
zgrada (skladište infektivnog otpada), pomoćna zgrada (ljekarna), pomoćna zgrada 
(kotlovnica), pomoćna zgrada (centralna stanica medicinskih plinova), pomoćna zgrada 
(cisterna), pomoćna zgrada (cisterna), bolnica, bolnica (stara transfuzija), bolnica 
(Poliklinika Oxy), bolnica (mrtvačnica), pomoćna zgrada (pomoćno skladište 
barokomore), pomoćna zgrada (bazen), pomoćna zgrada (crpna stanica), pomoćna 
zgrada (pomoćno skladište barokomore), pomoćna zgrada (skladište barokomore); a 
sve sukladno Parcelacijskom elaboratu br. 172/2017 od dana 29. rujna 2017.g., 
izrađenom od strane Geogrupa d.o.o. 
 
 

Članak 2. 
 
Ovim ugovorom osniva se pravo građenja na nekretnini označenoj u članku 1. Ugovora 
na rok od 50  (slovima: pedeset) godina računajući od dana zaključenja ovog Ugovora. 
 
 

Članak 3. 
 
Osnivač prava građenja opterećuje pravom građenja nekretninu označenu u članku 1. 
Ugovora u korist nositelja prava građenja, koje se osniva radi osiguranja prostornih 
kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – istraživačke infrastrukture na Sveučilištu Jurja 
Dobrile u Puli, bez naknade. 
 
 

Članak 4. 
 
Osnivač prava građenja potpisom ovog Ugovora dopušta da se pravo građenja na 
nekretnini označenoj kao kč.br. 6207/1 k.o. Pula upiše kao teret u zemljišnoknjižnom 
ulošku u kojem je nekretnina upisana, a da se isto pravo građenja kao posebno 
zemljišnoknjižno tijelo upiše u posjedovnicu za ovu svrhu osnovanog zemljišnoknjižnog 



uloška, u korist nositelja prava građenja kao i da se nositelj prava građenja upiše u 
vlastovnicu novoosnovanog zemljišnoknjižnog uloška.  
 
 

Članak 5. 
 

Nositelj prava građenja stupa u posjed prava građenja u roku od 30 dana od dana 
iseljenja sadašnjeg korisnika nekretnine iz članka 1. Ugovora – Opće bolnice Pula 
odnosno preseljenja iste na lokaciju nove bolnice. 
 
 

Članak 6. 
 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se ovaj Ugovor zaključuje uz raskidni uvjet prema 
kojem pravni učinci ovog Ugovora prestaju ukoliko se projekt osiguranja prostornih 
kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – istraživačke infrastrukture na Sveučilištu Jurja 
Dobrile u Puli ne realizira u roku od 5 godina od dana stupanja u posjed prava građenja. 
 
 

Članak 7. 
 
Nositelj prava građenja se obvezuje prilikom podnošenja prijedloga nadležnom 
općinskom sudu za upis uknjižbe prava građenja u zemljišne knjige, istodobno podnijeti 
zahtjev za upis zabilježbe roka od 50 godina na koji se osniva pravo građenja kao i 
zahtjev za upis zabilježbe raskidnog uvjeta opisanog u članku 6. ovog Ugovora pod kojim 
se pravo građenja osniva. 
 
 

Članak 8. 
 
Nositelj prava građenja obvezuje se od dana stupanja u posjed prava građenja osigurati 
nadzor i zaštitu nekretnine (zemljišta i zgrada) obuhvaćene pravom građenja te sa istima 
postupati pažnjom dobrog gospodara. 
 
Ugovorne strane će o primopredaji odnosno stupanju u posjed prava građenja sačiniti 
zapisnik o primopredaji u pisanom obliku te se od toga dana nositelj prava građenja 
obvezuje snositi sve troškove za redovnu uporabu nekretnine iz članka 1. ovog Ugovora. 
 
Nositelj prava građenja se obvezuje snositi ostale troškove, naknade i davanja vezane 
za realizaciju projekta osiguranja prostornih kapaciteta sa ciljem razvoja znanstveno – 
istraživačke infrastrukture na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. 
 
 

Članak 9. 
 

Nositelj prava građenja ima glede zemljišta na kojem je zasnovano pravo građenja 
ovlasti i dužnosti plodouživatelja te u tom smislu prihoduje sav prihod od zemljišta na 
koje je zasnovano pravo građenja, snosi troškove za uporabu i iskorištavanje zemljišta 
bez obzira koliki je prihod ostvario od njega, dužan je pažnjom dobrog domaćina 
održavati zemljište u stanju u kojem ga je primio, te snositi troškove njegovog redovitog 
održavanja i obnavljanja, podmirivati javne obveze u svezi sa zemljištem, snositi 
izvanredne troškove i troškove obnavljanja zemljišta koje je sam skrivio ili koje je skrivila 
osoba za koju on odgovara te snositi sve troškove vezane za uporabu objekata koji su 
predmet prava građenja. 
 



Članak 10. 
 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da nositelj prava građenja ne može otuđiti niti 
opteretiti nekretninu iz članka 1. Ugovora bez izričite pisane suglasnosti osnivača prava 
građenja. 
 

Članak 11. 
 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da isključuju primjenu odredbe članka 295. stavka 3. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 90/10, 143/12, 
152/14) kojom je propisano da je vlasnik (osnivač prava građenja) dužan osobi kojoj je 
prestalo pravo građenja dati onoliku naknadu za zgradu koliko je njegova nekretnina u 
prometu vrijednija s tom zgradom nego bez nje.  
 

Članak 12. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će nastojati eventualne sporove proistekle iz ovog 
Ugovora prvenstveno riješiti sporazumno, a ako to ne bude moguće, za rješavanje spora 
nadležan je Općinski sud u Puli – Pola. 
 
  

Članak 13. 
 
Sve troškove u svezi s ovim Ugovorom te uknjižbom prava građenja snosi nositelj prava 
građenja u cijelosti.  
 
 

Članak 14. 
 
U znak prihvata svih prava i obveza iz ovog Ugovora, ugovorne strane ga vlastoručno 
potpisuju. 
 
Ovaj Ugovor sastavljen je u 6 (šest) istovjetnih primjeraka, od kojih  2 (dva) primjerka 
zadržava osnivač prava građenja, 3 (tri) nositelj prava građenja te 1 (jedan) primjerak 
zadržava javni bilježnik. 
 
 
U Puli, dana ________ 2017. godine. 
 
Klasa:        Klasa: 
Urbroj:        Urbroj: 
Pula, _________ 2017.     Pula, _________ 2017. 
 
 
 
Za osnivača prava građenja:     Za nositelja prava građenja: 
Istarska županija     Sveučilište Jurja Dobrile u Puli
       
 
 
______________________    __________________________ 
 
Župan       Rektor 
mr.sc. Valter Flego     Alfio Barbieri 





















































PRENAMJENA KOMPLEKSA MORNARIČKE 
BOLNICE U PULI



Kompleks Mornaričke bolnice

• cca 4,5 ha
• građevine, najveća iz 1861. godine, 

građena kao zdravstvena ustanova 
za potrebe austrijske ratne 
mornarice 

• 1975./76. zgrada preuređena i 
modernizirana – Vojna bolnica

• 1992. dodjeljuje se na upravljanje 
Medicinskom centru

• Izgradnjom i stavljanjem u funkciju 
nove Opće bolnice Pula tijekom 
2018. godine oslobodit će se svi 
prostori i stvoriti uvjeti za 
prenamjenu  



Pokretanje procesa prenamjene

• Zaključak Župana 20.04.2016. kojim se pokreće provedba 
projekta s ciljem konačne odluke o optimalnom korištenju 
ovog razvojnog resursa

• Razlog za hitno upućivanje u proceduru: 

Promjena datuma objave javnog poziva od strane 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, ranije planirani datum 
objave 19.12.2017., sadašnji rok objavljen 27.10.2017., rok 
ističe 26.11.2017.



Mogućnosti prenamjene Mornaričke 
bolnice

1. Tržišna namjena

2. Zadovoljavanje iskazanih potreba zajednice – javna 
namjena

• Uvjeti korištenja prostora: propisano je apsolutno 
očuvanje i obnova metodama znanstvene obrade i 
konzervatorskih načela

• Dozvoljeno je rušenje samo neadekvatnih suvremenih 
dodataka građevini



Iskazane potrebe zajednice

• Sveučilišni kompleks – iskazan interes Sveučilišta Jurja 
Dobrile u Puli

• Stalni smještaj starijih osoba 

• Mješovita namjena (Sveučilišni kompleks + Stalni 
smještaj starijih osoba)

• Studijske podloge prenamjene kompleksa, financijske i 
ekonomske održivosti:   3LHD Zagreb i Coin Pula

















Iskazani interesi
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli

• sadašnji prostorni uvjeti Sveučilišta nedostatni za odvijanje 
nastave za 50 studijskih programa i smjerova i gotovo 4.000 
studenata, zbog nedostatnog prostora upitna reakreditacija

• rast broja studijskih programa i studenata intenziviran od 
2009. godine nadalje

• prenamjena prostora relativno jednostavna, nema većih 
prostornih intervencija

• osigurani izvori financiranja – EU fondovi: Strukturni fondovi 
i ITU mehanizam 

• veliki doprinos zajednici i budućem razvoju: nove tehnologije, 
razvoj STEM područja, utjecaj na gospodarstvo



Iskazani interesi
Dom za starije osobe „Alfredo Štiglić” Pula
• Iskazan interes za preuređenje Depandanse u 

Mažuranićevoj 10 i dogradnju i rekonstrukciju 
Doma u Krležinoj 33 - povećanje kapaciteta za 
98 mjesta

• prenamjenu Mornaričke bolnice „....smatramo 
preskupim i neadekvatnim za potreban 
standard prostora koji je namijenjen za smještaj 
starijih osoba.... kao i zbog već niz poduzetih 
aktivnosti i utrošena financijska sredstva za 
dogradnju i rekonstrukciju Doma...”



Ekonomski pokazatelji

Komparativna analiza financijske isplativosti prenamjene 
Mornaričke bolnice u Puli u dom za starije i nemoćne 
pokazuje da je:

• Za prostor Mornaričke bolnice potrebno cca 61 m2 po 
korisniku, dok je prosjek sličnih objekata 38 m2 (Dom 
Štiglić 43, Dom Rovinj 41) 

• cijena investicije po korisniku je značajno (gotovo 
dvostruko) skuplja u odnosu na ostale slične projekte

• zbog odstupanja od prosječne površine po korisniku 
izdvajanje za održavanje veće za 3,8 milijuna kuna godišnje











Odgovor na potrebe zajednice: stalni 
smještaj starijih osoba

• bit će realiziran adaptacijom te rekonstrukcijom i dogradnjom Doma 
za starije osobe Alfredo Štiglić – 98 novih odgovarajućih smještajnih 
kapaciteta po optimalnoj cijeni

• odgovarajući prostorni uvjeti koji zadovoljavaju standarde prema 
važećim pravilnicima

• optimalno ekonomsko rješenje u odnosu na buduće rashode 
poslovanja

• odgovor na potrebe zajednice koja stari: izgradnja novih javnih 
kapaciteta za institucionalnu skrb o starijima u JLS



Predložena prenamjena

• za potrebe Sveučilišta 
u Puli – dio označen 
br. 1

• za potrebe Opće 
bolnice Pula – stanovi 
za liječnike i druge 
potrebe OB Pula – dio 
označen br. 2

• za potrebe javnog 
parkirališta – dio 
označen br. 3



Uvjeti sklapanja Ugovora sa Sveučilištem u 
Puli

• pravo građenja na 50 godina

• rok dovršetka radova – 5 godina

• početak radova – nakon stupanja u posjed, odnosno 
preseljenja Opće bolnice Pula

• po stupanju u posjed: osigurati nadzor i zaštitu nekretnine



Planirane aktivnosti Sveučilišta na 
lokaciji Mornaričke bolnice

Ciljevi:

1. Jačanje istraživanja, tehnološkog razvoja i inovacija

2. Transfer znanja između formiranih istraživačkih jedinica i 
predstavnika gospodarstva

3. Ulaganje u obrazovanje, osposobljavanje i strukovno 
osposobljavanje za vještine i cjeloživotno učenje



Dosadašnje razvojne aktivnosti Sveučilišta

1. Izgradnja kampusa na prostorima starog bolničkog kompleksa –
studenski dom i restoran 

2. Dva nova paviljona za proširenje smještajnih kapaciteta (58,4 
milijuna kuna iz EU fondova ) (ex praonica Bolnice i objekt tvrđave),

3. Novi laboratorijski prostori i ICT centar osobito u STEM području (ex 
Interna i ex Uprava) , vrijednost 48 milijuna kuna - kandidiranje za 
EU sredstva, na Poziv „Ulaganje u znanost i inovacije“ i priprema za 
Poziv za „Priprema IRI infrastrukturnih projekata” i Pripremu za 
Poziv „Jačanje kapaciteta za istraživanje, razvoj i inovacije”



1. Odvijanje nastavnog i stručnog rada za 50 postojećih 
studijskih programa (nedavno osnovano sestrinstvo, 
proizvodno strojarstvo i dr.)

2. Razvoj novih studijskih programa s naglaskom na STEM
područje (npr. program računarstva, medicina), anglistika

3. Razvoj znanstvene infrastrukture – istraživački laboratoriji 
(laboratorij za biološke resurse mora, za toplinsku znanost 
i hidrodinamiku, za istraživanja u zdravstvu, za obradne 
strojeve – proizvodno strojarstvo, za elektrotehniku       

Planirane aktivnosti Sveučilišta na lokaciji 
Mornaričke bolnice



Izvori financiranja:
Europski strukturni i investicijski fondovi putem OP
„Konkurentnost i kohezija” i „Učinkoviti ljudski potencijali” 

Vrijednost cijele investicije: 189.750.000,00 kuna

Izvori financiranja: 
- nastavna i stručna djelatnost 133.875.000 kn 

(Poziv za urbano područje Pule – ITU mehanizam – 114.967.500 kn – visoki 
rohbau, ostatak - opremanje kapitalna djelatnost MZO, vlastita sredstva)
- znanstveno – istraživački rad    55.875.000 kn (Poziv za „Pripremu IRI 
infrastrukturnih projekata” rok za prijavu do 26.11.2017. financiranje u 100% 
iznosu bespovratnim sredstvima)

Planirane aktivnosti Sveučilišta na lokaciji 
Mornaričke bolnice



Prednosti realizacije projekta

• Omogućuje snažan iskorak u smjeru pozicioniranja Istre kao
regije znanja

• Ulaganje u znanje i obrazovanje pozitivno utječe na brojne
sfere društvenog života te se reflektira na sve segmente
društva

• Najbolji način za bolju budućnost je ulaganje u bolje visoko
obrazovanje



HVALA NA PAŽNJI!


